
   

    - 1 - 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

 č. 0354/J7600/17/RS pro akci 1/4/J76/00 - vodovod  

   0355/J9500/17/RS pro akci 1/1/J95/00 – kanalizace 

č. DZ 17010878/Nk (zhotovitele) 

na provedení Stavebních prací 

ze dne 23. 05. 2018 

 

na provedení Stavebních prací 

„Obnova vodovodních řadů, ul. Táborská a okolí, P4, etapa "A"“ 

a 

„Rekonstrukce kanalizace, ul. Táborská a okolí, P4“ 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem Praha 1, Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové představenstva společně 

IČ:  25656112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 5290 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

Metrostav a.s., IČ: 00014915, DIČ: CZ00014915 

se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupená:    

IČ:   00014915  

DIČ:   CZ00014915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

(dále jen „Zhotovitel“), 

  

 

 

 
Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2. Předmětem dodatku jsou neprovedené a dodatečné 

stavební práce, které vznikly na základě požadavků Pražských vodovodů a kanalizací, a.s. a Technické správy 

komunikací hl. m. Prahy, a.s. v průběhu provádění stavebních prací na vodovodní a kanalizační síti 

Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a provozování vodohospodářské infrastruktury.  

 

 

 



   

    - 2 - 

 

Článek I. 

1. Ustanovení čl. 2. Předmět smlouvy se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.4 a 2.1.5, které znějí: 

 

„2.1.4 zhotovitel neprovede tyto stavební práce: 

Vodovod 1/4/J76/00: 

- řad V4 – odpočet neosazených vodovodních armatur  

 

Kanalizace 1/1/J95/00 

- stoka S4 – změna technologie (hloubený výkop x sanace stoky rukávcem), nebyly provedeny podvrty pro 

č.p. 500 a RŠ3 
 

„2.1.5 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce: 

Vodovod 1/4/J76/00 

- řad V2 a V4 – výměna armatur dle požadavku PVK, výměna pozinkových přírubových spojů za nerezové 

s teflonovými matkami dle platných Městských standardů, řad V2 – bourání neznámé ŽB konstrukce v trase 

výkopu, řad V4 a V8 – opětovné vykopání a zasypání včetně obnovy komunikace výkopů pro přepojení 

vodovodních řadů. 

 

Kanalizace 1/1/J95/00 

- stoka S1 – dle požadavku TSK vložena vrstva ACL živičného krytu, výstavba nové RŠ pro výpust z V4, 

rozšíření výkopu od Š8 k Š9, montáž a demontáž zábradlí u ZŠ Táborská , zbudována RŠ na DP č.p. 373, 

stoka S2 – přemístění a zřízení provizorní zastávky, bourání ŽB v trase výkopu, 

- zalití staré zděné stoky popílkocementem, výkop a opětovná pokládka již položené stoky, stoka S3 – změna 

revizní šachty na spadišťovou, stoka S4 – sanace stoky rukávcem, stavba – bednění z prken pro stromy, 

které byly ohrožené pracemi. 

 

 

2. V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

„3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 31. 8. 2021, v opačném případě je v prodlení.“ 

 

3.    Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 5.1.2, který zní: 

 „5.1.2 Cena díla dle ust. čl. 2.1.4. a 2.1.5 činí bez DPH 7 367 375,21Kč“ 

z toho cena dle čl. 2.1.4     

méněpráce na kanalizaci                                                                                       - 1 871 242,28 Kč bez DPH 

méněpráce na vodovodu                                                                                         -  341 530,69 Kč bez DPH  

 

z toho cena dle čl. 2.1.5 

vícepráce na kanalizaci                                                                                           5 833 677,31 Kč bez DPH 

vícepráce na vodovodu                                                                                           3 746 470,87 Kč bez DPH 

 



   

    - 3 - 

  Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1.  

 

Cena dle SoD   0354/J7600/17/RS  0355/J9500/17/RS  

 z toho    vodovod kanalizace 

        

92 920 972,00 Kč   33 556 849,00 Kč 59 364 123,00 Kč 

        

Cena dle dod.č. 1      

1 136 245,08 Kč méněpráce                - 684 159,00 Kč                           -   Kč  

  vícepráce 788 562,59 Kč           1 031 841,49 Kč  

 Cena dle dod.č.2       

7 367 375,21 Kč méněpráce -341 530,69 Kč -1 871 242,28 Kč 

  vícepráce 3 746 470,87 Kč 5 833 677,31 Kč 

        

Celkem      

101 424 592,29 Kč   37 066 192,77 Kč 64 358 399,52 Kč 

 

 

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2  pak činí 

Původní cena za dílo bez DPH 92.920.972,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 1.136.245,08 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH                                                                             7 367 375,21 Kč 

Celková cena bez DPH  101 424 592,29 Kč 

DPH 21 % 

 

Článek II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

Článek III. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací  

 

 

 



   

    - 4 - 

 

Příloha č. 2 – Harmonogram stavby 

 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

 

 


